BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***
Số: 2459 - CV/TWĐTN-TNNT
“V/v giới thiệu, đề xuất xét tặng
Giải thưởng Môi trường Việt Nam năm 2019”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

     Hà Nội, ngày 27 tháng 3 năm 2019

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc

Căn cứ Công văn số 1042/BTNMT-TCMT ngày 11/3/2019 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc giới thiệu, đề nghị xét tặng Giải thưởng Môi trường Việt Nam năm 2019; Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc giới thiệu tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong sự nghiệp bảo vệ môi trường; phát triển phong trào bảo vệ môi trường, quản lý tài nguyên thiên nhiên, ứng phó với biến đổi khí hậu tại địa phương để xét tặng Giải thưởng năm 2019 theo quy định, hướng dẫn tại Thông tư số 62/2015/TT-BTNMT ngày 16/12/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.
Thông tin về việc xét tặng Giải thưởng Môi trường năm 2019 được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi trường: http:/www.monre.gov.vn, Cổng thông tin điện tử của Tổng cục Môi trường: http://www.vea.gov.vn, Website của Trung tâm Truyền thông tài nguyên và môi trường: http://monremedia.vn và Cổng thông tin điện tử của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: http://doanthanhnien.vn. Lễ trao giải thưởng dự kiến tổ chức vào tháng 9/2019, nhân dịp hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn.
Hồ sơ đề nghị xét tặng đề nghị gửi về Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh qua Ban Thanh niên nông thôn, 62 Bà Triệu, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội trước ngày 15/6/2019; ĐT: 024.62631999/504.
Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Ban Bí thư TW Đoàn (để b/c);
- Lưu VP, TNNT.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Bình Minh